
OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA 
OGŁOSZENIE DOTYCZY: 
Ogłoszenia o zamówieniu 

INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU 
Numer: 635195-N-2018  
Data: 11/10/2018  

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 
Gmina Dzikowiec, Krajowy numer identyfikacyjny 69058169500000, ul. ul. Dworska  62, 36122   Dzikowiec, woj. 
podkarpackie, państwo Polska, tel. 0-17 7442109, e-mail jtecza@vp.pl, faks 0-17 2274508.  
Adres strony internetowej (url): www.gminadzikowiec.pl  

SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU 
II.1) Tekst, który należy zmienić:  
Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:  
Numer sekcji: II  
Punkt: 4  
W ogłoszeniu jest: 1. Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 3 400 
00,00 zł w tym na: - spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 1 300 000,00 zł - finansowanie 
planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 2 100 000,00 zł zgodnie z uchwałą Nr XLIX/260/2018 Rady Gminy 
Dzikowiec z dnia 21 września 2018 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2018 roku. 2. Okres 
kredytowania - od dnia uruchomienia I transzy kredytu do dnia 30.10.2022 r. 3. Uruchomienie środków kredytu – 
jedna transza w terminie 10.11.2018r. 4. Koszty kredytu stanowiło będzie oprocentowanie kredytu (odsetki 
bankowe) określone wg zmiennej stopy procentowej . Oprocentowanie kredytu będzie ustalane kwartalnie. 5. 
Podstawą do określenia oprocentowania będzie stawka WIBOR 3M notowana w ostatnim dniu roboczym kwartału 
poprzedzającego kwartał, za który odsetki są naliczane, powiększonej o stałą marże banku, której wartość będzie 
niezmienna w całym okresie kredytowania. Zamawiający nie przewiduje żadnych innych opłat. 6. Wykonawca 
określi w formularzu oferty oprocentowanie wg stopy WIBOR 3M z dnia 01.10.2018 r. (w wysokości 1,72 %) plus 
marża banku. 7. Spłata kredytu i odsetek następowała będzie według niżej wymienionych ustaleń: 1) Spłata rat 
kapitałowych – dokonana będzie w czterech rocznych ratach w okresie od 2019 do 2022 roku. Wg 
harmonogramu: 30 października 2019 roku w kwocie 100 000,00 zł 30 października 2020 roku w kwocie 700 
000,00 zł 30 października 2021 roku w kwocie 1 300 000,00 zł 30 października 2022 roku w kwocie 1 300 000,00 
zł 2) Spłata odsetek: Naliczenie – od momentu uruchomienia kredytu, naliczane miesięcznie za faktyczną liczbę 
dni odsetkowych oraz faktyczną niespłaconą wartość kredytu. Odsetki płatne w okresach miesięcznych. Termin 
spłat odsetek: do 15 dni po zakończeniu miesiąca, za który naliczane są odsetki na podstawie noty odsetkowej 
wystawionej przez bank. Prowizja: Zamawiający nie przewiduje żadnych innych opłat i prowizji od udzielanego 
kredytu. 8. Zabezpieczenie kredytu: weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 9. Zamawiający wyraża zgodę 

na kontrasygnatę skarbnika na umowie kredytu, wekslu, deklaracji wekslowej. 10. Gmina nie złoży oświadczenia 
o poddaniu się egzekucji w trybie art.777 § 1 punkt 5 k.p.c. 11. Na rachunkach Gminy w bankach nie ciążą 
zajęcia egzekucyjne. 12. Gmina nie posiada zaległych zobowiązań wobec banków, ZUS ani US. 13. Zamawiający 
nie udzielił poręczeń i gwarancji innym podmiotom. 14. W Gminie nie był prowadzony program postepowania 
naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27.08.2009 r o finansach publicznych. 15. Zamawiający zastrzega sobie 
prawo do: 1) wcześniejszej spłaty kredytu bez ponoszenia dodatkowych opłat z tytułu skrócenia okresu 
kredytowania. Odsetki naliczane będą wówczas tylko za okres i od kwoty faktycznego zadłużenia. 16. 
Zamawiający stosownie do art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, określa obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o 
pracę osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia tj.: kontakt z Zamawiającym – 
przyjmowanie dyspozycji Zamawiającego odnośnie transz kredytu, wyliczanie należnych odsetek od kredytu, 
informowanie o bieżącym stanie kredytu., jeżeli wykonywanie tych czynności będzie w przypadku danego 
wykonawcy polegało na wykonywaniu pracy w rozumieniu przepisów kodeksu pracy. Obowiązek ten dotyczy 
także podwykonawców – wykonawca zobowiązany jest zawrzeć w każdej umowie o podwykonawstwo stosowne 
zapisy zobowiązujące podwykonawców do zatrudnienia na umowę o pracę osób wykonujących wskazane 
czynności. Szczegółowe zasady dokumentowania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę oraz kontrolowanie 
tego obowiązku przez zamawiającego zawarto we umowy.  
W ogłoszeniu powinno być: 1. Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego w 

wysokości 3 400 00,00 zł w tym na: - spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 1 300 000,00 zł - 
finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 2 100 000,00 zł zgodnie z uchwałą Nr 
XLIX/260/2018 Rady Gminy Dzikowiec z dnia 21 września 2018 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego w 2018 roku. 2. Okres kredytowania - od dnia uruchomienia I transzy kredytu do dnia 
30.10.2022 r. 3. Uruchomienie środków kredytu – jedna transza w terminie do 14.11.2018r. 4. Koszty kredytu 
stanowiło będzie oprocentowanie kredytu (odsetki bankowe) określone wg zmiennej stopy procentowej . 
Oprocentowanie kredytu będzie ustalane kwartalnie. 5. Podstawą do określenia oprocentowania będzie stawka 
WIBOR 3M notowana w ostatnim dniu roboczym kwartału poprzedzającego kwartał, za który odsetki są naliczane, 
powiększonej o stałą marżę banku, której wartość będzie niezmienna w całym okresie kredytowania. 
Zamawiający nie przewiduje żadnych innych opłat. 6. Wykonawca określi w formularzu oferty oprocentowanie wg 



stopy WIBOR 3M z dnia 01.10.2018 r. (w wysokości 1,72 %) plus marża banku. 7. Spłata kredytu i odsetek 
następowała będzie według niżej wymienionych ustaleń: 1) Spłata rat kapitałowych – dokonana będzie w 
czterech rocznych ratach w okresie od 2019 do 2022 roku. Wg harmonogramu: 30 października 2019 roku w 
kwocie 100 000,00 zł 30 października 2020 roku w kwocie 700 000,00 zł 30 października 2021 roku w kwocie 1 
300 000,00 zł 30 października 2022 roku w kwocie 1 300 000,00 zł 2) Spłata odsetek: Naliczenie – od momentu 
uruchomienia kredytu, naliczane kwartalnie za faktyczną liczbę dni odsetkowych oraz faktyczną niespłaconą 
wartość kredytu. Odsetki płatne w okresach kwartalnych. Termin spłat odsetek: do 15 dni po zakończeniu 
kwartału, za który naliczane są odsetki na podstawie noty odsetkowej wystawionej przez bank. Prowizja: 
Zamawiający nie przewiduje żadnych innych opłat i prowizji od udzielanego kredytu. 8. Zabezpieczenie kredytu: 
weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 9. Zamawiający wyraża zgodę na kontrasygnatę skarbnika na 
umowie kredytu, wekslu, deklaracji wekslowej. 10. Gmina nie złoży oświadczenia o poddaniu się egzekucji w 
trybie art.777 § 1 punkt 5 k.p.c. 11. Na rachunkach Gminy w bankach nie ciążą zajęcia egzekucyjne. 12. Gmina 
nie posiada zaległych zobowiązań wobec banków, ZUS ani US. 13. Zamawiający nie udzielił poręczeń i gwarancji 
innym podmiotom. 14. W Gminie nie był prowadzony program postepowania naprawczego w rozumieniu ustawy z 
dnia 27.08.2009 r o finansach publicznych. 15. Zamawiający zastrzega sobie prawo do: 1) wcześniejszej spłaty 
kredytu bez ponoszenia dodatkowych opłat z tytułu skrócenia okresu kredytowania. Odsetki naliczane będą 
wówczas tylko za okres i od kwoty faktycznego zadłużenia. 16. Wymagania, o których mowa w art. 29 ust. 3a 
Pzp. Zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy PZP Zamawiający informuje, że w zakresie realizacji zamówienia nie 
występują czynności, których wykonanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz.U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.).  
 
Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:  
Numer sekcji: IV  
Punkt: 5  
W ogłoszeniu jest: 1. Zamawiający zastrzega możliwość wprowadzania zmian do umowy w sytuacjach 
wskazanych w art. 144 ust 1 pkt 1-6 ustawy Prawo zamówień publicznych. 2. Stosownie do zapisów art. 144 ust 
1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania istotnych zmian w 
umowie w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, jeśli wystąpi co najmniej 
jedna z niżej wymienionych okoliczności: 1) Z powodu nadzwyczajnej zmiany stosunków spełnienie świadczenia w 
sposób zgodny z umową byłoby połączone z nadmiernymi trudnościami albo groziłoby jednej ze stron rażącą 
stratą. 2) Nastąpi wywierająca bezpośredni wpływ na dalsze wykonywanie umowy zmiana obowiązującego prawa. 
3) Wystąpi zmiana Wykonawcy w przypadkach sukcesji generalnej następującej w wyniku dozwolonego 
przekształcenia podmiotu bądź dziedziczenia oraz w przypadkach szczególnej sukcesji z mocy prawa (np. 
łączenie, dzielenie, przekształcenie spółek). 4) Nastąpi zmiana danych wykonawcy bez zmian samego wykonawcy 
(np. zmiana siedziby, adresu, nazwy). 5) Nastąpi konieczność: zmiany podwykonawcy, powierzenia wykonania 
części zakresu umowy podwykonawcy lub zmiany zakresu wykonania części zamówienia przez podwykonawcę. 6) 
Nastąpi konieczność zmiany wysokości wynagrodzenia (marży) Wykonawcy w wyniku zmiany przepisów w 

zakresie: a) stawki podatku od towarów i usług. b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego 
na podstawie art. 2. ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, c) 
zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na 
ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia 
przez Wykonawcę. 4. Zmiana wynagrodzenia, o której mowa w ust. 3 pkt 6 może nastąpić wówczas, gdy 
Wykonawca w terminie 14 dni od daty wejścia w życie zmiany przepisów w zakresie wskazanym odpowiednio w 
ust 3 pkt 6 lit a, lit b, lit c wystąpi do Zamawiającego z wnioskiem zawierającym co najmniej: szczegółową 
kalkulację, w której wykaże realny wpływ przedmiotowych zmian na marżę banku zaproponowaną w ofercie i 
wskaże wysokość tej zmiany. Z przedstawionej kalkulacji musi wynikać, że: 1) wzrost wynagrodzenia nie 
przyczyni się do bezpodstawnego wzbogacenia Wykonawcy i nie jest podyktowany przerzuceniem ryzyka 
działalności na Zamawiającego, 2) wzrost kosztów Wykonawcy spowodowany zaistnieniem okoliczności 
wymienionych odpowiednio w ust 3 pkt 6 lit a, lit b, lit c został równomiernie rozłożony na wszystkich 
kontrahentów Wykonawcy 5. Zamawiający zastrzega sobie 30 – dniowy termin na akceptację nowej marży 
dotyczącej usług objętych umową lub żądanie od Wykonawcy dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów. W 
przypadku uznania przez Zamawiającego wniosku Wykonawcy zmiana marży będzie obowiązywała od dnia 
obowiązywania aktu prawnego wprowadzającego zmiany, o których mowa odpowiednio w ust 3 pkt 6 lit a, lit b i 
lit c. W przypadku odmowy uznania wniosku wykonawcy usługi świadczone będą na dotychczasowych 

warunkach. 6. Ponadto dopuszcza się możliwość wprowadzenia do zawartej umowy zmian, które będą wynikały z 
następujących okoliczności: 1) skrócenia okresu spłaty kredytu na wniosek Kredytobiorcy, 2) zmiany terminów 
spłat rat kredytu na wniosek Kredytobiorcy, 3) zmiany wysokości transz kredytu 4) zmiany terminów 
uruchomienia transz kredytu 7. Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej w postaci aneksu pod 
rygorem nieważności.  
W ogłoszeniu powinno być: 1. Umowa kredytu zostanie sporządzona przez Wykonawcę, którego oferta 
zostanie uznana za najkorzystniejszą. 2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się zmiany 
postanowień umowy, w związku z wystąpieniem okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili wyboru 
najkorzystniejszej oferty lub zmiany te są korzystne dla Zamawiającego a Wykonawca wyrazi na nie zgodę. 
Zmiany nie mogą dotyczyć zobowiązań Wykonawcy zawartych w ofercie, które były oceniane w toku 



postępowania. 5. Zamawiający zastrzega sobie możliwość przesunięcia wysokości spłaty kredytu w 
poszczególnych latach w przypadku nie uzyskania wskaźnika spłaty z art. 243 ustawy o finansach publicznych 
uzależnionego od planowanego budżetu na kolejne lata budżetowe. Wysokość i termin spłaty kredytu/raty 
kredytu mogą być zmienione w drodze aneksu do umowy, bez dodatkowych opłat i prowizji, na pisemny wniosek 
Zamawiającego złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 14 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. 
Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest 
oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu. Zamawiający dopuszcza możliwość uzyskania zgody 
przez Bank po złożeniu wniosku o zmianę harmonogramu spłat. 6. W przypadku spłaty kredytu we wcześniejszym 
terminie, odsetki będą naliczane do dnia spłaty. 7. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wcześniejszej spłaty 
kredytu w całości lub części bez ponoszenia dodatkowych opłat. 8. Nastąpi zmiana danych wykonawcy bez zmian 
samego wykonawcy (np. zmiana siedziby, adresu, nazwy).  

 


